ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

LEI Nº 1134/2021

Inclui Ação no Plano Plurianual do Município para o Exercício de 2021 e na Lei de Diretrizes Orçamentária para o Exercício de 2021, ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL e da outras providências.

MOACIR MOTTIN, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

Faz saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal de Vereadores, votou, aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. – Fica incluído no Plano Plurianual do Município para o Exercício de 2021, constante na Lei Municipal nº. 1115, de 16 de dezembro de 2020 e na Lei das Diretrizes para a Elaboração da Lei Orçamentária do Município, constante na Lei Municipal nº. 1111, de 09 de Novembro de 2020, as seguintes ações conforme especifica:

	CLASSIFICAÇÃO
	CÓDIGO
	ESPECIFICAÇÃO

	Órgão
	1000
	Câmara Municipal de Vereadores

	Unidade
	1001
	Câmara Municipal de Vereadores

	Função
	01
	Legislativa

	Subfunção
	31
	Ação Legislativa

	Programa
	101
	Processo Legislativo

	Projeto
	2.1
	Manutenção das Atividades Legislativas

	Elemento
	3350
	Participação em Associações

	Fonte de Recursos
	100
	Próprios

	Valor
	R$
	R$ 8.000,00

Art. 2º - O Crédito aberto por esta Lei ocorrerá por conta de recursos ordinários do valor de R$ 8,000,00 (Oito Mil Reais) e pela anulação parcial e/ou total de dotação orçamentárias do orçamento vigente a seguir:

	CLASSIFICAÇÃO
	CÓDIGO
	ESPECIFICAÇÃO

	Órgão
	1000
	Câmara Municipal de Vereadores

	Unidade
	1001
	Câmara Municipal de Vereadores

	Função
	01
	Legislativa

	Subfunção
	31
	Ação Legislativa

	Programa
	101
	Processo Legislativo

	Projeto
	2.1
	Manutenção das Atividades Legislativas

	Elemento
	4490
	Despesas Capital

	Fonte de Recursos
	100
	Próprios

	Valor
	R$
	R$ 8.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ouro Verde – SC, em 10 de Setembro de 2021.

MOACIR MOTTIN
Prefeito Municipal

A presente Lei foi registrada e publicada em data supra.

[bookmark: _GoBack]

GIOVANA DO PRADO DA MOTTA
Vice Prefeita Muncipal
	Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC
Fone/Fax: 049 34470007

	[image: ]

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.png